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گفت وگوی »شرق« با مجید کاوه، وکیل شاکی که دو چشمش را در اعتراضات سال گذشته از دست داده است

داستان چشم و ساچمه
ســامان موحدی راد: »متین« حالا بینایی هر دو چشمش را از دست داده اســت. امید کمی وجود دارد که در صورت انجام چند عمل جراحی سنگین، بخشی از 
بینایی چشــم چپش بازگردد، اما تاکنون که این اتفاق نیفتاده است. تمام شش ماه اخیر زندگی »متین« و برادرش »مبین« در بیمارستان و عمل جراحی خلاصه 
شــده است. عمل های متعددی که برای بیرون آوردن تعداد زیادی ســاچمه از بدن او انجام شده و عجیب اینکه هنوز تعداد دیگری ساچمه در بدن این جوان 
ســاروی وجود دارد. همچنین تلاش پزشکان برای بازگرداندن بینایی به دو چشم سید متین با شکست مواجه شده و حاصل همه رفت وآمدهای شش ماه اخیر 
برای آنها هزینه های هنگفت پزشکی و رنج ازدست دادن بینایی بود. »سیدمتین منانی« ۲۵ سال دارد و دانشجوی رشته مهندسی کامپیوتر دانشگاه پیام نور ساری 
است. او به صورت پاره وقت به همراه برادرش سیدمبین به کار گل آرایی مشغول هستند و از این طریق خرج خانواده را تأمین می کنند. پدر آنها که جانباز جنگی 
هم هست و سابقا نقاش ساختمانی بوده، به دلیل حادثه حین کار ازکارافتاده شده و حالا مسئولیت زندگی بر عهده دو برادری است که یکی از آنها از ۲۹ شهریور 
۱۴۰۱ دو چشــمش را از دست داده است. شلیک با تفنگ ساچمه ای بدون خان به متین از هر دو طرف، روبه رو و پشت  سر، اتفاق افتاده و در روز حادثه یکی از 
بیمارستان های ساری هم به او که غرق خون و ساچمه بوده خدمات پزشکی ارائه نکرده است. سید متین حالا تصمیم گرفته با طرح شکایتی در دستگاه قضائی، 
بخشی از صدمات واردشده به جسم و روانش را جبران کند. پیش تر چند بار در جریان اعتراضات پاییز و زمستان ۱۴۰۱ مسئولان بلندپایه پلیس با اشاره به احتمال 
آسیب دیدن شهروندان در اعتراضات، اعلام کرده بودند هر کسی در این حوادث آسیب دیده است، می تواند برای دریافت خسارت اقدام کند.  مجید کاوه، وکیل 

خانواده منانی در گفت وگو با »شرق« جزئیاتی از روز حادثه و همچنین پرونده و نحوه شکایت را با ما در میان گذاشته است که در ادامه می توانید بخوانید.

 از چه طریق با آقای منانی آشنا شــدید و چند وقت بعد از   .
حادثه تصمیم به شکایت گرفتند؟

تقریبا شــش ماه بعــد از حادثــه تصمیم به شــکایت گرفتند. 
اســفند بود كه از طریق یکی از دوستانم متوجه بروز مشکلی برای 
خانواده ای شــدم كه ظاهرا در جریان اعتراضات واپســین روزهای 
شهریور سال گذشته در شهر ساری فرزندشان دچار جراحت شدیدی 
شــده بود. پس از هماهنگی، وقــت ملاقاتی در دفتــر كارم تدارك 
دیده شــد تا ضمن دیدار، مدارك و مستندات مدنظر ایشان را بررسی 
كنــم. در روز ملاقات اما صحنه ای دلخراش و تکان دهنده در جلوی 
دیدگانم نقش بســت؛ دیدن چهره مظلوم سید متین منانی ٢٥ ساله، 
فرزند سیدابوالقاســم، جانباز جنگ تحمیلی كه شــغلش نقاشــی 
ســاختمان بوده و سال هاست به دلیل ســقوط از داربست در حین 
كار، ازكارافتاده شــده است. متین با سختی و با كمك برادرش مبین 
ســوار آسانسور ساختمان شده و وارد دفتر كارم شد تا اولین دیدار ما 
شروع گفت وگویی باشــد از روایت تلخ ترین اتفاقی كه در چند سال 
اشتغال به وكالت با آن مواجه شدم. متین چند سال بود كه هم زمان 
با تحصیل در رشته مهندسی كامپیوتر در دانشگاه پیام نور ساری، به 

همراه برادرش مبین به شغل گل آرایی مشغول بود.

 جزئیــات رخ دادن این اتفاق چگونه بود و در روز حادثه چه   .
رخ داد؟

غروب سه شنبه ٢٩ شــهریور ١٤٠١ متین برای خرید به مركز شهر 
ساری می رود كه حوالی ساعت هشت شب به سیل جمعیت حاضر 
در میدان امام حسین)ع( یا همان میدان شهرداری سابق برمی خورد. 
دقیقا زمانی كه متین به میدان شهرداری می رسد، مأموران یگان ویژه 
و نوپو با لباس های زرهی مشکی بعد از پایان مهلت اولتیماتوم برای 
متفرق شــدن جمعیت، وارد عمل شــده كه پس از حمله، جمعیت 
حاضر پراكنده می شــوند. متین هم برای رهایی از ازدحام جمعیت و 

یافتن راهی برای رفتن به منزل، به سمت پارك سبزه میدان می رود كه 
به محض رســیدن به ورودی ضلع جنوبی پارک سبزه میدان، صدای 
چند شــلیك از فاصله نزدیك را می شنود و ناگهان بی اختیار بر زمین 
می افتد و سوزش شدیدی در چشمانش احساس می كند. دیگر چیزی 
را نمی بیند و فقط درد و سوزش چشمانش را حس می كند. دو خانم 
و یك مرد جوان كه از شهروندان حاضر در آن صحنه بودند، با دیدن 
جســم و صورت خون آلود متین، او را كشان كشــان سوار بر اتومبیل 
شــخصی خود می كنند تا برای مداوای فوری بــه نزدیك ترین مركز 
درمانی ببرند و در این فاصله با پرس وجو از متین شماره تلفن همراه 
دوســت و همین طور برادرش مبین را از تلفن همراه وی به دســت 

می آورند و جریان مجروح شدن متین را به آنان اطلاع می دهند.

 در جریان کیفیت خدمات درمانی روز حادثه به آقای منانی   .
هستید؟ آیا مراکز درمانی به موقع اقدام کردند؟

سه شــهروندی كه قصد كمک به متین مجروح را داشتند، او را 
به اورژانس بیمارستان امیرمازندرانی ساری می رسانند. در این زمان 
یکی از دوستان متین و برادرش نیز خود را به بیمارستان می رسانند، 
اما متأســفانه نگهبانی آن بیمارســتان از پذیــرش متین خودداری 
می كنــد و قصد تماس با پلیس جهت حضور در بیمارســتان برای 
بررســی موضوع مجروح شــدن متین را داشــته كه برادرش مبین 
بی درنگ وی را از اورژانس آن بیمارســتان خارج می كند و شــتابان 
با اتومبیل خود متین را به اورژانس بیمارســتان بوعلی ســینا ساری 
می رســاند. در بیمارستان بوعلی با مساعدت كادر درمان كمك های 
اولیه درمانی جهت جلوگیری از خونریزی و... به متین ارائه می شود، 
امــا با توجه به  شــدت جراحات واردشــده به چشــم ها و نیز نبود 
متخصصان مربوطــه در آن برهه زمانــی و همین طور كافی نبودن 
تجهیزات چشم پزشــکی آن بیمارســتان، به مبین توصیه می شــود 

سریعا متین را با آمبولانس به بیمارستان چشم پزشکی فارابی تهران 
منتقل كند. پــس از هماهنگی های لازم حدود ســاعت یک بامداد 
چهارشنبه ٣٠ شهریور متین و برادرش با یك دستگاه آمبولانس عازم 
تهران می شوند كه حوالی ساعت شش بامداد در بیمارستان فارابی 
تهران پذیرش و بستری شده و پس از گذشت چند ساعت تحت عمل 
جراحی از ناحیه دو چشم قرار می گیرد. بعد از سه روز بستری بودن 
در بیمارســتان فارابی، با تجویز پزشــکان مربوطــه از آنجا ترخیص 
می شود تا بعد از گذشت مدتی امکان جراحی های دیگر فراهم شود.

 نتیجه تلاش های پزشــکان به کجا رســید؟ وضعیت بینایی   .
آقای منانی در حال حاضر چگونه است؟

متأســفانه پس از آن و انجام معاینات دقیق و متعدد و اقدامات 
گوناگون پزشــکان متخصص، به خانواده اش اعلام می شود بینایی 
هر دو چشــم متین به طور كلی و برای همیشه از بین رفته و امکان 
درمان وی و بازگشــت بینایی هر دو چشــم او بــه دلیل از بین رفتن 
كامل سیســتم عصب چشــمانش وجود ندارد و عمــل مجدد وی 
بی فایده است. بنا بر گفته پزشکان معالج، شلیك به سید متین منانی 
از فاصله نزدیك آن هم از هر دو جهت روبه رو و پشــت بوده است. 
جراحــات وارده به متین فقط مربوط به چشــمانش نبوده، بلکه در 
قســمت های مختلف از بدن او نیز جای جراحی های مختلف برای 
در آوردن ســاچمه دیده می شــود. همچنین علی رغم جراحی های 
مختلــف و متعدد در بــدن وی برای خارج كردن ســاچمه ها، هنوز 
هم تعداد بسیار زیادی ساچمه در سر و صورت، گردن، قفسه سینه، 
شکم، بازوان و دست های وی وجود دارد كه به راحتی در عکس های 
رادیوگرافی از بدن متین قابل رؤیت اســت. صرف نظر از هزینه های 
هنگفت درمانی سید متین منانی كه همگی توسط خانواده و برادرش 
پرداخت شــده، بعد از اتمام اقدامات درمانی و قطع امید پزشــکان 
برای بازگشــت بینایی متین، او اكثر اوقات را در خانه به ســر می برد 

و تمامــی هزینه های درمان و معاش وی بــر دوش خانواده و برادر 
فداكارش سنگینی می كند.

 شما چه اقدامات حقوقی در این پرونده انجام دادید؟  .
پس از شــنیدن این روایت تلخ و دیدن عکس های رادیوگرافی از 
بدن نحیف سید متین كه با رد و نقش ساچمه های چند میلی متری در 
بدنش ثبت شده بود، وكالت نامه ای از متین اخذ و متعاقبا به وكالت 
از ســید متین منانی شــکوائیه ای تحت عنوان »ایــراد صدمه بدنی 
عمدی« تنظیم و تقدیم دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان ساری 
شــد و از مقام محترم قضائی تعقیب تقاضا شد تا با توجه به اینکه 
ساچمه های برداشته شده و موجود در سر و صورت، چشمان، گردن، 
قفسه سینه، شکم، بازوان و دســت های سید متین منانی مربوط به 
اسلحه شات گان یا همان ساچمه پران بدون خان بوده كه به سهولت 
قابل شناسایی است چنین اسلحه ای در آن شب توسط چه شخص یا 
اشخاص یا یگانی مورد استفاده قرار گرفته است، با عنایت به مدارك 
و مستندات پزشکی و بیمارستانی و سایر دلایل مورد اشاره، تحقیقات 
جامعی نســبت به شناســایی ضارب و خاطیان احتمالی و برخورد 
قانونی با آنان صورت گیرد. صرف نظر از این قِسم از تحقیقات مورد 
تقاضا، قانون گــذار در مواد ٤٣٥ و ٤٧٣ قانون مجازات اســلامی و 
هیئت عمومی دیوان عالی كشــور در رأی وحدت رویه شــماره ٧٩٠ 
مورخ ١٣٩٩/4/١٠مشخص كرده حتی در فرضی كه ضارب یا مرتکب 
صدمه بدنی عمدی مادون قتل شناسایی نشود، دیه مَجنی عَلَیه باید 
از بیت المال پرداخت شــود كه این امر نیز با لحاظ دو قاعده فقهی 
»لایبطل دم امری المســلم« و »الضمان بالخراج« و مستند به ماده 
8٥ قانون آیین دادرســی كیفری در شــکوائیه تقدیمی از دادستان 
محترم عمومی و انقلاب شهرســتان ســاری تقاضا شــده است تا 
حداقل پرداخت غرامت مرهم كوچك و ناچیزی باشــد بر دردهای 

التیام ناپذیر سید متین منانی و صعوبت های ناتمام خانواده اش.

وکلاپرس: بر اساس آمار و اخبار منتشر شده، در سال ١4٠١ بیشترین میزان حادثه و سوء قصد 
علیه وكلا در دهه گذشته اتفاق افتاده است. بر اساس اطلاعاتی كه منتشر شده است؛ در 
سال ١4٠١، چهار قتل، دو مرگ عجیب، ١٠ سوءقصد )اعم از سوءقصد نافرجام یا منجر به 
ورود جراحت( و دو مورد ورود خســارت بــه خودرو رقم خورده؛ هرچند این موارد صرفا 

مصادیقی است كه رسانه ای شده است.
ضرب و شــتم وکیل مهران صادقی ســراجی در مجتمع قضائی: ١٧ اردیبهشت  وكیل 
مهران صادقی سراجی، عضو كانون وكلای دادگستری مركز، در مراجعه به یکی از شعب 
دادگاه تهران، مورد توهین و ضرب و شتم از سوی منشی دادگاه و سرباز آن مجتمع قضائی 
قرار گرفت. علی رغم پیگیری های انجام شــده از ســوی خود وكیل سراجی، وكیل مدافع 
او )محمدرضــا صادقی نیا رودســری( و دكتر جلیل مالکی )رئیــس وقت كانون وكلای 
دادگســتری مركز(، شهادت شــهود در دادگاه كاركنان دولت مورد پذیرش قرار نگرفت و 

قرار منع تعقیب صادر شد.
حمله با شمشیر و چاقو به وکیل مجید شیبانی: ٢٣ تیر ١4٠١ وكیل مجید شیبانی، عضو 
كانون وكلای دادگســتری خراسان، در شهر مشهد از سوی عده ای با چاقو و قمه مجروح 

شــد. سه نفر هنگام خروج او از منزل، با شمشیر و چاقو به وی حمله كردند و دست ها و 
پاهای این وكیل را مورد آسیب قرار دادند.

قتل وکیل محمودرضا جعفرآقایی: بامداد عاشــورای ١4٠١ شمســی ) ١٧ مرداد( وكیل 
محمودرضا جعفرآقایی در شهرســتان شاهرود مورد سوءقصد با سلاح گرم قرار گرفت و 
در حضور پسر پنج ساله و همسرش به قتل رسید. وكیل جعفرآقایی به اتفاق وكیل رسول 
كوهپایه زاده )وكیل سرپرست سابق محمودرضا جعفر آقایی( به طور مشترک در پرونده ای 
اقتصادی در حال انجام وظیفه بودند. موكل پرونده از ماه قبل در بازداشت به سر می برد 

و به تازگی در خصوص وی كیفرخواست صادر شده بود.
حمله و ســوء قصد به وکیل عسگر صادق و دســتگیری ضارب: پنجم شهریور وكیل 
عســگر صادق هنگام خروج از دفتر كارش مورد حمله و سوء قصد شخص ناشناس قرار 

گرفت.
قتل وکیل نصیر فرخ نژاد: ١8 شهریور ١4٠١ وكیل نصیر فرخ نژاد، وكیل مركز وكلا در شهر 
خرم آباد و كاندیدای ادوار شــورای این شــهر، با مراجعه فــردی از خانه بیرون رفت و با 
خودروی شــخصی خود منزل را ترک كرد. بعد از یک روز بی خبری و با پیگیری رســمی، 

پیکرش در جایی پیدا شــد كه با ضربات متعدد ســلاح سرد )چاقو( به قتل رسیده بود و 
خودروی وی نیز در حالی كه صندلی های آن خون آلود بود، كشف شد.

سوءقصد به وکیل فرداد حیدرنیا: ١٠ آبان  ســال ١4٠١، وكیل فرداد حیدرنیا، عضو كانون 
وكلای دادگســتری گیلان و مدرس دانشگاه، پس از خروج از محل كار و در حال بازگشت 
از فروشگاهی در نزدیکی دفتر وكالتش مورد حمله ناگهانی سه فرد ناشناس قرار گرفت.

ضرب و جرح یک وکیل در فاصله ۱۰۰ متری کانون وکلای مرکز: ٢٣ آبان ١4٠١ اخباری 
مبنی بر ضرب و جرح یک وكیل دادگستری در تهران مقابل ورودی ساختمان كانون وكلای 
مركز منتشــر شد. اگرچه نام این وكیل منتشر نشــد، اما بر اساس گفته نایب رئیس كانون 

وكلای مركز، شکایتی علیه این وكیل مطرح شده بود و او به دادسرا مراجعه كرده بود.
مرگ نرگس خرمی فرد در مشــهد: وكیل نرگس خرمی  فرد بر اساس اطلاعات عمومی 
منتشر شده در سامانه آرامستان های مشهد، در تاریخ ١١ آذر ١4٠١ فوت كرده و در بلوک ۶٢ 
بهشــت رضای مشهد دفن شده است. برخی رسانه های خارجی و افراد ادعاهایی درباره 
ارتباط درگذشــت وكیل خرمی فرد با حوادث اخیر مطرح كرده اند  كه هیچ منبع رسمی یا 
رسانه مستقل یا منابع آگاه موثقی از جمله خانواده وی چنین موضوعی را تأیید نکرده اند. 

یکشنبه
20 فروردین 1402

سال بیستم      شماره 4527
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سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

بنای زیرزمینی مخصوص ذخیره كردن آب- كاهش تدریجی 
٩- فرودآمدن- ســبز تیره- از جزایــر ژاپن ١٠- بدون حركت- 
بیرون كردن- اشــاره به دور ١١- ســیخونک- سرزنش كننده- 
مقروض ١٢- پشت سر هم- عطشــان- واپسین ١٣- زینک- 

رودی در خوزســتان- خرگوش عرب ١4- در نیمه دوم قرون 
وســطی و در فاصلــه ســال های ١٠٩٩ تــا ١٢٩١م. به وقوع 
پیوست- لقب خواجه ســرایان ١5- سرد و خنک- رسیدن به 

معشوق- شمارش كردن  افقی: 
 ١- نویسنده روسی نمایشنامه دایی وانیا- مکتب ادبی 
طرفدار نظریه هنر برای هنر- ماه بعثت پیامبر)ص( ٢- امر 
به گفتن دارد- دلخراش- ویروس مهلک قرن ٣- دستگاه 
قدیمی نمایش  فیلم- دوست داشتنی- غیر از مورد قبلی 
4- ناتوانی در پرداخت بدهی به علت فقر- شهرســتانی 
در خوزستان- ضربه ســر در فوتبال 5- گوسفند قربانی- 
بی كس- نویسنده كتاب معروف مسخ ۶- درختی همیشه 
سبز- دماغ- كامیون ارتشــی ٧- خدای ساختگی- رفیق 
آذری- كارشناس 8- كشته شــدگان در راه خدا- هنر قرن 
بیســتم- چشــم دلفریب ٩- وســیله ای برای پهن كردن 
 بتونــه روی دیوار- حملــه ناگهانی به دشــمن- پهلوان
١٠- غله برافشــان- ســخنوران- چاهک كف حوض١١- 
محبوب تر از همه در میان جمعی- پسر گودرز كه در جنگ 
یازده رخ كشته شد- موی صورت مردان ١٢- جدید- چند 
جزء- محکمه باطنی ١٣- آهو- دریاچه ای در ســوئیس- 
 خبرهــا ١4- آهن ربا- آوازی در دســتگاه شــور- خودرأی
١5- كار برجسته- برنامه مورد علاقه كودكان- داستان بلند 

عمودی: 
١- از ادات پرســش- ظــرف بــزرگ بــرای نگهداری 
مایعات- ملودی ٢- شــهر مقبره شمس تبریزی- رمانی 
تاریخــی نوشــته صادق كرمیــار ٣- همیشــه- بدزبان و 
بی حیا- كلمه شرط 4- ناخوشایند و آزاردهنده- حقه باز- 
ظرف پلاستیکی برای نگهداری مایعات 5- نام چند تن از 
پادشاهان سوئد بود- مدرسه عالی- تنها ۶- مظهر سبکی- 
منطقه ای در اســپانیا كــه چندین قرن تحــت حاكمیت 
مســلمانان بــود- نوعی موتــور درون ســوز ٧- پایتخت 
اریتره- شب گذشــته- حساب و شــمار 8- قرقره كاغذ- 
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قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع 3×3 اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

 جدول ۴۴6۹      طراح: بیژن گورانی
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 سودوکو سخت 3۴6۵

 سودوکو ساده 3۴6۵

۴ قتل و ۱۰ سوءقصد به وکلای دادگستری در سال ۱۴۰۱
آن طور كه شــنیده می شــود، خانواده وكیل خرمی فرد علت فوت وی را بدون توضیحات 

بیشتر »ایست قلبی« اعلام كرده اند.
قطع انگشــت و جرح گردن یک وکیل دادگســتری در تهــران: چهارم دی مــاه ١4٠١، 
نایب رئیس كانون وكلای مركز در یک اســتوری اینســتاگرام از وقوع حادثه حمله به یک 
وكیل دادگســتری خبر داد و از ذكر نام وی امتناع كرد. در این حادثه، وكیل مضروب دچار 
صدمه شــد و گردنش به اندازه ٢٠سانتی متر دچار پارگی شد و بخیه خورد. علاوه بر این، 
انگشــت وی نیز قطع شده بود و پیوند خورد. گفتنی اســت كه تحلیل وكیل مضروب از 

عاملان این واقعه این بود كه متهم مربوط به طرف یکی از پرونده های وی بوده است.
آتش زدن خودروی وکیل ایمان شــالوئی با سلاح کوکتل مولوتف: ١٢ دی ماه خودروی 
وكیل ایمان شــالوئی، عضو كانون وكلای دادگســتری خوزستان، با سلاح كوكتل مولوتف 
آتش گرفت. بر اســاس فیلم های دوربین مدار بســته، دو نفر سوار بر یک موتور و با سر و 
صورت بسته با استفاده از یک دبه چهار لیتری بنزین و سلاح كوكتل مولوتف قصد آتش زدن 

خانه را داشتند اما موفق نشدند.
اسیدپاشی روی خودروی وکیل اکرم اسلامی: سوم اسفند خودروی وكیل اكرم  اسلامی، 
عضو كانون وكلای دادگســتری مركز، مورد اسیدپاشــی قرار گرفت. لازم به ذكر است در 
تاریخ سوم مهرماه ١4٠٠ نیز خودرو ی این وكیل دادگستری مورد اسیدپاشی قرار گرفته بود 
و علی رغم اینکه مرتکب را می شناسد، اما به علت نداشتن دلیل و مدرک كافی برای ارائه 

به مرجع قضائی، موفق به دستگیری آن شخص نشده است.


